
Zápis z jednání 

Š K O L S K É  R A D Y

při Obchodní akademii, Střední pedagogické škole a Jazykové škole 
s právem konání státní jazykové zkoušky Beroun

konané dne 23. června 2015 v ředitelně školy

Přítomni: PaedDr. H. Fechtnerová,  Ing. Z. Trejbal, L. Wilke, PhDr. E. Zapletalová, 
Omluveni: M. Rosolová, P. Schenk. Host – Ing. J.Šturc 

Program: 1. Zahájení schůze Školské rady
2. Informace o stavu školy
3. Diskuse
4. Usnesení

ad 1.: Schůzi zahájila předsedkyně Školské rady H. Fechtnerová a seznámila zúčastněné s programem. 
Představila novou zástupkyni RR při SPgŠ pí. Ladu Wilke. 

ad 2.: Ředitel školy Ing. Jaroslav Šturc informoval o situaci ve škole od poslední schůze ŠR. 
Výsledky přijímacího řízení na denním a dálkovém studiu.
Výsledky maturitních zkoušek denního studia dopadly lépe na ekonomických oborech než na pedagogických,

proti loňskému roku došlo ke zhoršení na ekonomických oborech, na pedagogických zlepšení. 
Zapojení školy do projektu spolufinancovaném Evropskou unií, v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Škola si vybrala následující témata:
Šablona č.2 – Zahraniční jazykový kurz pro učitele – pro 7 osob na 14 dní (VB, SRN)
Šablona č.4 – Zahraniční jazykově- vzdělávací pobyt pro žáky – pro 40 – 45 žáků na cca 10 dní

Středočeský KÚ rozhodl o vybudování Domu dětí a mládeže z uvolněného pavilonu po Manažerské 
akademii

Stavební úpravy školy
- XI. 2014 – oprava stropu v tělocvičně
- oprava venkovních schodů k bazénu  
- oprava fasády na budově bazénu
- výměna osvětlení v celé škole 
- o letních prázdninách malování chodby v 1. patře + oprava malé tělocvičny

ad 3.: H. Fechtnerová podala informace:
- o průběhu PEDAGOGICKÉ POEMY = celostátní přehlídky v přednesu, čtení a improvizaci žáků všech 

SPgŠ v ČR 
- získání peněz z dotací MŠMT ČR, MěÚ Beroun, Středočeského KÚ 
-  přes 100 účastníků přehlídky
Na slavnostním zahájení poemy promluvil místostarosta Berouna Mgr. Ivan Kůs a na radnici přijala 

pedagogický doprovod studentů paní starostka Ing. Šárka Endrlová.. 
Bohatý byl i doprovodný program přehlídky. Účastníci viděli při slavnostním zahájení vystoupení dětí

z     MŠ  Pod  Homolkou  a  vystoupení  hudební  skupiny  „7  znamení“. Dále  se  mohli  podívat  na  divadelní
představení našich studentů dramatické výchovy – specializace „Medvídek Pú“, na představení souboru Buchty
a loutky „Anča a Pepík“, koncert  hudební skupiny Jananas,  výstavu obrazů berounských výtvarníků Lucie
Suché a Tomáše Petříčka a při slavnostním ukončení přehlídky na vynikající vystoupení specializace HV pod
vedením profesora V. F. Mužíka, autora znělky berounské přehlídky. 

Raut pro pedagogický doprovod připravilo SOU v Hlinkách pod vedením Bc. Hany Turkové.  
Na přehlídku se přišel  podívat i  spisovatel  Jiří Kahoun, z jehož knížek četli  účastníci  poemy dětem

předškolního věku. 
 
- uskutečněno slavnostní předávání maturitních vysvědčení na ekonomických i pedagogických oborech
- zadána rekonstrukce internetových stránek – sjednocení grafiky celé školy
- o prázdninách a v září příprava propagačních letáčků školy



ad 4.: Diskuse
- pí. Wilke:

- tlumočila otázku výboru RR při SPgŠ jaké jsou možnosti čerpání evropských fondů na stavební
              úpravy

- požádala o informaci, jaké je uplatnění absolventů školy
  

- PhDr. Zapletalová požádala o zveřejnění kritérií pro udělování odměn učitelů   

ad 5: Usnesení
1. PaedDr. Fechtnerová zajistí změnu zástupce za RR při SPgŠ – pí. Wilke na wwwoaspgsberoun.cz 
2. Ing. Šturc seznámí pedagogy s kritérii pro udělování odměn 
3. H. Fechtnerová zpracuje výroční zprávu školy za školní rok 2014/2015, kterou předloží členům ŠR 

k posouzení. 
   

.

Zapsala PaedDr. Hana Fechtnerová

Ověřila PhDr. Eliška Zapletalová 


